
UCHWAŁA NR LXVIII/403/2023 
RADY POWIATU LESZCZYŃSKIEGO 

z dnia 14 czerwca 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XIX/116/2019 Rady Powiatu Leszczyńskiego                                            
z dnia 23 grudnia 2019 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajmowanie pasa drogowego 

dróg powiatowych na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu 

Na podstawie art. 12 pkt 7 i 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym      (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1526 ze zmianami), art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 645 ze zmianami) Rada Powiatu Leszczyńskiego uchwala, co następuje : 

§ 1. W Uchwale nr XIX/116/2019 Rady Powiatu Leszczyńskiego z dnia 23 grudnia 2019 r. w sprawie 
ustalenia wysokości stawek opłat za zajmowanie pasa drogowego dróg powiatowych na cele niezwiązane 
z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu, po § 5 dodaje się nowy § 5a w brzmieniu: 

„§ 5a. W przypadku zmiany kategorii drogi publicznej i zaliczenia jej do kategorii dróg 
powiatowych, za umieszczenie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej, o których mowa  
w § 2 pkt. 2 oraz obiektów budowlanych i reklam, o których mowa w § 2 pkt. 3, pobiera się opłaty  
w wysokości oraz przez okres określony w ostatecznych decyzjach administracyjnych zezwalających na 
zajęcie pasa drogowego.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Leszczyńskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Jan Szkudlarczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC6E8BFF-F6F8-4245-A155-4C9A1FB86B76. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LXVIII/403/2023 

Rady Powiatu Leszczyńskiego 

z dnia 14 czerwca 2023 roku. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XIX/116/2019 Rady Powiatu Leszczyńskiego                                            
z dnia 23 grudnia 2019 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajmowanie pasa drogowego 

dróg powiatowych na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu 

Uchwała Nr XIX/116/2019 Rady Powiatu Leszczyńskiego z dnia 23 grudnia 2019 r. w sprawie ustalenia 
wysokości stawek opłat za zajmowanie pasa drogowego dróg powiatowych na cele niezwiązane z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami określa wysokości stawek opłat za zajecie pasa drogowego na cele 
niezwiązane z budowa, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg. 

Proponowana zmiana umożliwi, w przypadku zmiany kategorii dróg publicznych i zaliczenia ich do kategorii 
dróg powiatowych, pobieranie opłat za umieszczenie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej, 
o których mowa w § 2 pkt. 2 oraz obiektów budowlanych     i reklam, o których mowa w § 2 pkt. 3, 
w wysokości oraz przez okres określony w ostatecznych decyzjach administracyjnych zezwalających na zajęcie 
pasa drogowego. 

W związku z powyższym zasadnym jest podjęcie uchwały w tym przedmiocie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC6E8BFF-F6F8-4245-A155-4C9A1FB86B76. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 5a

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



